
 1 

  

聖聖公公會會聖聖提提摩摩太太小小學學  

 
 

 

 

 
 

 

  

22002200--22002211 年年度度  
 

學校發展津貼報告書 

 
 

 

校址： 九龍紅磡鶴園街十四及十九號         

網址： http://www.stps.edu.hk 

電話：2362 5953               

傳真：2365 2050 

 
 
 

http://www.stps.edu.hk/


 2 

聖公會聖提摩太小學 
2020 – 2021 年度運用「學校發展津貼」檢討報告 

 
1. 本年度學校運用教育局向學校發放「學校發展津貼」的預算和實際支出 

項目 詳情 預算支出 實際支出 

 課程發展 
1. 教學助理(2 位) 
2. 助理小學學位教師(3 位) 

$300,300.00 
$1,336,140.00 

$180,180.00 
$1,336,140.00 

 提高學生語文能力 
1. 英文科支援老師 
2. 普通話科支援老師 

$54,000.00 
$8,000.00 

$54,000.00 
$800.00 

本年度撥款為︰$749,555.00 $1,698,440.00 $1,571,120,00 
 
2. 教育局向學校發放學校發展津貼，為教師創造空間，致力推行教育改革。本年度學校運用上

述津貼，詳情茲列如下： 
 
2.1 聘請教師助理，協助老師文件上的處理、製作簡報、製作網頁和教學軟件，使全校老師均

可減省處理教具及部分文書工作，讓教師有充份的時間作教學準備和專注於有關教學安

排，老師也可為各科修訂、更新、製作學習材料，以切合學生的學習需要。本年度教學助

理也有配合英文科 PLP- R&W 計劃，入班協助老師進行各種教學活動及維持秩序。 
 
2.2 聘請助理小學學位教師，協助老師編寫教學進度表、設計工作紙及各類教材、撰寫共同備

課及行政組會議記錄等，使全校老師能專注於課堂教學、設計校本課程及照顧學生學習差

異。 
 

2.3 為了提高學生語文能力，英文科聘請了兩位外籍英語支援老師，普通話科也聘請了一位普

通話支援老師，為學生提供語文能力鞏固課程。 
 

3.「學校發展津貼」的檢討： 

本校充份善用學校發展津貼，使各科組能得到預期的成效，且全年在不同時段，向負責各項

活動的老師派發問卷，老師更定期進行觀課，以評估有關項目的成效，經檢討後，成果如下： 
 
3.1 教師助理讓老師有空間進行共同備課和發展課堂教學，以配合課程改革的步伐。 
 
3.2 助理小學學位教師讓老師有空間專注於教學及推動校本課程發展，以配合課程改革及發展

的需要。 
 

3.3 提高學生語文能力方面：外籍英語支援老師不但能與教師發揮協作的效能，更能提供學習

英語的環境，加強學生英語的聽、說、讀、寫能力，提升學生學習語文的興趣和自信心；

普通話支援老師能協助強化小一學生的普通話語音知識，尤其加強聲韻母的認識及拼音能

力，為二年級普教中教學奠定良好的基礎。 


